МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минтранс АО)

ПРИКАЗ

13.03.2020 № 48-од

г. Благовещенск

О введении временного ограничения

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования регионального

или межмуниципального значения

Амурской области

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Амурской области от

7 ноября 2011 года № 736 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения Амурской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи со снижением несущей способности конструктивных

элементов автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных

природно-климатических условий ввести в период с 14 апреля по 13 мая 2020

года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств с

осевыми нагрузками свыше 6 (шесть) тонн на автомобильных дорогах общего

пользования регионального или межмуниципального значения Амурской

области, указанных в приложении к настоящему приказу.

          2. Временное ограничение движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования регионального или

межмуниципального значения Амурской области, указанным в пункте 1

настоящего приказа, не распространяется:

       на внутрироссийские перевозки грузов;

 на международные перевозки грузов;

 на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

 на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных

препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для

сельскохозяйственных животных, удобрений, почты и почтовых грузов;

 на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или)

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных

происшествий;

 на транспортные средства Министерства обороны Российской

Федерации;

 на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной

и аварийно-спасательной служб;

 на перевозку гуманитарной помощи;

 на транспортировку по автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения Амурской области дорожно-

строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов,

применяемых при проведении работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения на основе

заключенных государственных контрактов.

           3. Государственному казенному учреждению управления автомобильных

дорог Амурской области «Амурупрадор» (Карпенко А.М.) организовать

установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих массу,

приходящуюся на ось транспортного средства, информирование пользователей

автомобильных дорог, в том числе через средства массовой информации, о

причинах и сроках введения временного ограничения движения транспортных

средств, а также о возможных маршрутах объезда.

           4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Амурской области

Лучникова Д.П.

Министр                                        А.А. Зеленин

                                                                 Приложение к приказу

                                                                        министерства транспорта и

                                                              дорожного хозяйства

                                                         Амурской области

                                                                    от _________ № _______

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и

межмуниципального значения Амурской области, на которых вводится

 временное ограничение движения в период с 14 апреля по 13 мая 2020 года

- «Алексеевка – Петровка» км 0 - км 18,538;

- «Архара – Вольное» км 0 - км 27,0;

- «Архара – Грибовка» км 0 - км 24,5;

- «Архара – Иннокентьевка» км 0 - км 33,0;

- «Архара – Сагибово» км 0 - км 96,0;

- «Белогорск – Новое – Ромны» км 0 - км 62,0;

- «Белогорск – Серышево» км 0 - км 23,0;

- «Белогорск – Серышево» – Фроловка» км 0 - км 21,122;

- «Белогорск – Серышево» – Широкий Лог» км 0 - км 46,791;

- «Белогорье – Марково» км 7,5 - км 26,0;

- «Белоярово – Дружное» км 0 - км 25,909;

- «Березовка – Семиозерка» км 0 - км 11,1;

- «Бичура – Маргаритовка» км 0 - км 26,634;

- «Благовещенск – Гомелевка» км 11,0 - км 159,249;

- «Благовещенск – Гомелевка» км 163,123 - км 185,799;

- «Благовещенск – Бибиково» км 0 - км 68,5;

- «Благовещенск – Свободный» км 6,0 - км 141,417;

- «Болдыревка – Аврамовка» км 0 - км 8,0;

- «Братолюбовка – Амаранка» км 0 - км 17,495;

- «Бурея – Родионовка – Бахирево» км 26 - км 46,1;

- «Варваровка – Преображеновка» км 0 - км 14,68;

- «Введеновка – Февральск» км 0 - км 269,54;

- «Обход пгт Февральск» км 269,54 - км 276,066;

- «Введеновка – Февральск – Экимчан» км 276,2 - км 277,53;

- «Февральск – Селемджинск» км 277,53 - км 296,39;

- «Верхняя Полтавка – Новоалександровка» км 0 - км 14,0;

- «Возжаевка – Чернетчено» км 0 - км 19,3;

- «Волково – Грибское – Дроново» км 0 - км 14,1;

- «Воскресеновка – Кавказ» км 0 - км 10,827;

- «Гомелевка – Новобурейский – Куликовка» км 0 - км 25,0;

- «Дальневосточное – Урожайное» км 0 - км 9,468;

- «Джалинда – Воскресеновка» км 0 - км 34,0;

- «Домикан – Каменка» км 0 - км 14,9;

- «Екатеринославка – Беляковка» км 0 - км 41,27;

- «Екатеринославка – Преображеновка» км 0 - км 34,467;

- «Екатеринославка – Тамбовка – Константиновка» км 0 - км 144,971;

- «Екатеринославка – Харьковка» км 0 - км 38,277;

- «Ерковцы – Николаевка – Среднебелая» км 0 - км 38,3;

- «Завитинск – Верхнеильиновка» км 0 - км 32,0;

- «Завитинск – Поярково» км 0 - км 82,0;

- «Завитинск – Поярково» – Платово» км 0 - км 26,0;

- «Завитинск – Поярково» – Ильиновка» км 0 - км 43,594;

- «Завитинск – Поярково» – Привольное» км 0 - км 14,887;

- «Завитинск – Райчихинск» км 0 - км 36,3;

- «Заречное – Могилевка – Грибовка» км 0 - км 19,5;

- «Заречное – Сиан» км 0 - км 41,719;

- «Заречное – Муравьевка – Константиновка» км 0 - км 90,477;

- «Зельвино – Асташиха» км 0 - км 32,1;

- «Зея – Золотая Гора» км 0 - км 83,7;

- «Зея – Поляковский» км 0 - км 123,737;

- «Зея – Снежногорский» км 0 - км 20,0;

- «Зея – Тыгда» км 0 - км 102,8;

- «Ивановка – Варваровка – Панино» км 0 - км 77,912;

- «Ивановка – Поздеевка» км 0 - км 80,4;

- «Ивановка – Правовосточное» км 0 - км 12,6;

- «Ивановка – Толстовка» км 0 - км 16,0;

- «Ивановка – Черемхово» км 0 - км 11,4;

- «Камышенка – Белый Яр» км 0 - км 15,3;

- «Короли – Верхнебелое» км 0 - км 18,353;

- «Крестовоздвиженка – Поярково – Калинино» км 0 - км 116,7;

- «Куропатино – Корфово» км 0 - км 25,0;

- «Липовка – Лебяжье» км 0 - км 9,0;

- «Лозовое – Камышевка» км 0 - км 20,056;

- «Луговое – Новоалександровка – Троицкое» км 0 - км 42,8;

- «Магдагачи – Толбузино» км 0 - км 46,293;

- «Максимовка – Трудовой» км 0 - км 34,55;

- «Мостовой переход через р. Селемджа» км 296,1 - км 306,118;

- «Муравьевка – Корфово» км 0 - км 16,7;

- «Нижние Бузули – Новоострополь» км 0 - км 11,2;

- «Николаевка – Лермонтовка» км 0 - км 18,3;

- «Новороссийка – Климовка – Рогозовка» км 0 - км 30,394;

- «Новоспасск – Иннокентьевка» км 0 - км 55,8;

- «Обход г. Завитинск» км 0 - км 6,6;

- «Обход г. Свободного» км 0 - км 10,034;

- «Обход г. Шимановск» км 0 - км 7,4;

- «Объезд угольного разреза «Северо-Восточный» км 159,249 - км 163,252;

- «Обход пгт Бурея» км 0 - км 5,2;

- «Обход с Тамбовка» км 0 - км 3,9;

- «Подъезд к г. Сковородино от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 5,266;

- «Подъезд ж/д ст. Воскресеновка» км 0 - км 0,8;

- «Подъезд ж/д ст. Мадалан» км 0 - км 4,937;

- «Подъезд ж/д ст. Ульручьи от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 6,840;

- «Подъезд п. Гудачи» км 0 - км 0,73;

- «Подъезд к п. Зазейский» км 0 - км 10,8;

- «Подъезд к п. Ивановский» км 0 - км 11,103;

- «Подъезд к п. Мухинский» км 0 - км 5,842;

- «Подъезд к п. Талакан от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 46,1;

- «Подъезд к г. Циолковский» км 0 - км 38,7;

- «Подъезд к п. Чалганы» км 0 - км 6,051;

- «Подъезд к пгт. Ерофей-Павлович» км 0 - км 3,8;

- «Подъезд к пгт. Магдагачи от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 3,643;

- «Подъезд к пгт. Новобурейский» км 0 - км 1,0;

- «Подъезд к пгт. Сиваки» км 0 - км 8,156;

- «Подъезд к пгт. Уруша от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 9,17;

- «Подъезд к пгт. Ушумун от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 2,23;

- «Подъезд к с. Безымянное» км 0 - км 3,2;

- «Подъезд к с. Белогорье» км 0 - км 5,1;

- «Подъезд к с. Березовка» км 0 - км 1,243;

- «Подъезд к с. Бочкаревка» км 0 - км 4,216;

- «Подъезд к с. Верхнебелое» км 0 - км 3,28;

- «Подъезд к с. Виноградовка» км 0 - км 1,6;

- «Подъезд к с. Владимировка» км 0 - км 8,1;

- «Подъезд к с. Гуран» км 0 - км 13,4;

- «Подъезд к с. Дим» км 0 - км 1,2;

- «Подъезд к с. Дмитриевка» км 0 - км 2,3;

- «Подъезд к с. Екатеринославка» км 0 - км 7,264;

- «Подъезд к с. Зеньковка» км 0 - км 7,2;

- «Подъезд к с. Знаменка» км 0 - км 5,6;

- «Подъезд к с. Ивановка» (Зейский район) км 0 - км 5,694;

- «Подъезд к с. Кавказ» км 0 - км 15,524;

- «Подъезд к с. Ключи» км 0 - км 9,9;

- «Подъезд к с. Лазаревка» км 0 - км 7,0;

- «Подъезд к с. Лермонтово» км 0 - км 15,0;

- «Подъезд к с. Марьяновка» км 0 - км 6,577;

- «Подъезд к с. Мухино» км 0 - км 4,4;

- «Подъезд к с. Новгородка» км 0 - км 3,3;

- «Подъезд к с. Новоалексеевка» км 0 - км 13,8;

- «Подъезд к с. Орлецкое» км 0 - км 7,5;

- «Подъезд к с. Петруши» км 0 - км 2,2;

- «Подъезд к с. Раздольное» км 0 - км 2,7;

- «Подъезд к с. Романовка» км 0 - км 1,161;

- «Подъезд к с. Савельевка» км 0 - км 2,156;

- «Подъезд к с. Садовое» км 0 - км 9,5;

- «Подъезд к с. Сохатино» км 0 - км 44,3;

- «Подъезд к с. Селеткан от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 4,93;

- «Подъезд к с. Успеновка» км 0 - км 9,0;

- «Подъезд к с. Усть-Пёра» км 0 - км 2,15;

- «Подъезд к с. Чагоян» км 0 - км 10,48;

- «Подъезд к с. Шурино» км 0 - км 2,328;

- «Подъезд к ст. БАМ от автомобильной дороги «Амур» км 0 - км 3,29;

- «Покровка – Ильиновка» км 0 - км 24,888;

- «Пригородное – Поздеевка – Ромны» км 0 - км 83,5;

- «Прогресс – Бурея – Новобурейский» км 0 - км 27,5;

- «Раздольное – Куропатино» км 0 - км 12,8;

- «Ровное – Усть-Ивановка – Петропавловка» км 0 - км 31,0;

- «Ромны – Смоляное» км 0 - км 21,885;

- «Свободный – Буссе» км 0 - км 112,0;

- «Свободный – Талали» км 5,405 - км 79,0;

- «Святоруссовка – Любимое» км 0,0 - км 10,739;

- «Серышево – Введеновка» км 0,0 - км 25,494;

- «Серышево – Поляна» км 0,0 - км 1,511;

- «Серышево – Новокиевский Увал – Бирма» км 0,0 - км 24,985;

- «Серышево – Сапроново – Новокиевский Увал» км 0,0 - км 84,16;

- «Сковородино – Тахтамыгда» км 0,0 - км 5,7;

- «Старая Райчиха – Калинино» км 0,0 - км 45,457;

- «Тамбовка – Раздольное – Муравьевка» км 0,0 - км 43,5;

- «Томское – Лебяжье» км 0,0 - км 21,169;

- «Тыгда – Черняево» км 0,0 - км 45,0;

- «Тында – Восточный» км 0,0 - км 9,0;

- «Тында – Ларба» км 0,0 - км 133,0;

- «Тында – Первомайское» км 0,0 - км 2,2;

- «Угловое – Ульма» км 0,0 - км 15,494;

- «Чергали – Райгородка» км 0,0 - км 9,494;

- «Шимановск – Мухино» км 0,0 - км 53,0;

- «Шимановск – Нововоскресеновка» км 0,0 - км 132,0;

- «Шимановск – Селеткан» км 0,0 - км 15,5;

- «Шимановск – Циолковский» км 0,0 - км 34,249;

- «303 – 495 км дороги Введеновка – Февральск – Экимчан» км 0,0 - км 185,16;

- «Подъезд к с. Нижние Бузули от автомобильной дороги «Амур» км 0,0 -

км 3,796.